3° Religiosi illi qui coram Illustrissimo pro tempore Internuntio sese pro Missione praesentabant, protestari solebant se in Hiberniam studiis peractis migraturos, dummodo viaticum necessarium illis subministraretur, ut scire poterunt Eminentissimus Spada, et Illustrissimi Piazza et Bussio¹⁴⁸.

nuncio's letter (24 Mar) to Cardinal Sacripante, Prefect of Propaganda, is now *loc. cit.*, ff. 421, 424. On 23 May 1707, Propaganda took these documents into account and renewed the subsidy, instructing the Internuntio to provide 100 scudi for the missionaries ready to leave for Ireland. APF, Atti 77, ff. 155-157.

¹⁴⁸ These were three former Internuncios in Brussels. Orazio Spada (May 1696-November 1698), Giulio Piazza (December 1690-May 1696), and Giovanni Battista Bussi (November 1698-June 1706). Coll. Hib., No. 1 (1958) 38.

4° Practicatum aliquando vidimus, quod dum aliquis ex nominatis Religiosis magis ad docendum aut regendum conventum credebatur a superioribus proficiuus, quam pro missione; et alii, non specialiter intuitu cardinalitiae pensionis nominati, magis pro missione quam ad alios hic instruendos capaces, inventi sunt; priores apud nos ad tempus remanserant, et eorum loco mittebantur in Hiberniam posteriores: hic enim Conventus plusquam septuaginta dedit Hiberniae Missionarios praeter illos qui expensis S. Congregationis alebantur; inter quos nonnulli fuere Doctores in Theologia, Provinciales, Priores, Concionatores, et Missionarii pro fide zelosi, quorum nomina strenuamque operam recensere prolixum foret.

5° Ab ultima expulsionem Regularium Anno 1696 coepta, solum ex praesentatis coram Illustrissimo pro tempore Internuntio iverunt in Hiberniam R. P. *Dominicus Brulaughan* et R. P. *Ludovicus Synnich* et R. P. *Mathaeus MacNamarra*; primus de facto est Prior titularis *Culraniae* in Provincia Ultoniae; secundus obiit *Bredae* in Holandia an. 1699; tertius ex Hibernia redux cum aliis, alibi (ubi nescimus) manet exul: dicitur tamen quod *Compostellae* in *Hispania* extraneorum in zenodochio agit confessarium.

6° Praesentarunt alii sese coram Illustrissimo Bussio viaticum petentes, spretis periculis repatriare spondentes. Item Superiores huius Conventus libellos supplices in eum finem porrexerunt S. Congregationi mittendos: et tandem an. 1704 Eximius P. M. Provincialis Hiberniae fr. Ambrosius O'Conor ex Hibernia redux, Statum Missionis ibidem, penuriam Missionariorum, et Decreta Parlamenti illius anni Sanctissimo Domino Nostro in libello supplici misit, suppliciter rogans, quatenus Sua Sanctitas imminentibus Nationi malis, et specialiter de viatico Missionariis ire paratis, mature providere dignaretur.

Tandem idem Provincialis eodem anno Litteras Circulares ad suos per alios Regiones dispersos Religiosos misit, illos ad repatriandum invitando et exhortando (ideo enim ex Hibernia venit). Iverunt qui poterunt, ita quod de facto in Hibernia sint plusquam nonaginta Missionarii Dominicani; alii plures ire parati, defectu *viatici* remanere coguntur. Immo sub praeceptis et censuris in Patriam revocasset Provincialis (uti ex Bullis Clementis IX et X necnon ex actis Comitiorum Generalium Ordinis potest) quotquot inveniret Dominicanos Hibernos idoneos etsi aliis Provinciis incorporati, nisi obsesset mediocris Viatici defectus. Unde liquet id unum obstare quominus Hibernia de Missionariis sit provisum; pridem enim cum facilius esset transitus, et gratior apud Catholicos receptio minori erat opus viatico; nunc autem minor est hospitalitas, modica liberalitas, difficilior longe ingressus, etc.

Nomina Religiosorum nostro tempore Illustrissimis Internuntiis praesentatorum.

1. P. Ludovicus Synnich; hic, ut dictum est, obiit *Bredae* in Hiberniam tendens an. 1699.

2. R. P. Mathaeus MacNamarra; hic ex Hibernia redux, manet (ut audimus) confessarius extraneorum in zenodochio *Compostellano* in Hispania.

3. R. P. Petrus Moylen; hic adiit Illustrissimum *Bussium* petens Viaticum, et cum nihil receperit, ivit in Galliam ubi de facto commoratur prope oppidum dictum *Mante*, repatriare anhelans si media recepisset; est Religiosus pius, et ad concionandum aptus.

4. est R. P. Christopherus Connell, S. T. Praesentatus, actualis hic studii Regens Secundarius, pro quo ad missionem ivit (ut scripto declaratum reliquit) R. P. *Dominicus Brulaughan*, anno circiter 1696, ubi adhuc manet fructuosus Missionarius ut dictum est.

Expleto praefatorum quadriennio in Collegio, secuti sunt in dicta obligatione sequentes.

1. R. P. Petrus Conilane; hic obiit Lovanii dum studuit Theologiae.

2. R. P. Petrus MacCollin¹⁴⁴; hic fuit superior, et de facto est in hoc Conventu Syndicus.

3. R. P. Patritius Coghlan, nunc habitat prope *Valencenas*, Cappellanum agens honorabilis familiae.

4. R. P. Joannes Morgan; hic est in Gallia in *Chateau-Thiery*: omnes tres erant et sunt parati si media antea petita sed non obtenta reciperent.

Expleto horum quadriennio, Secuti sunt Sequentes¹⁴⁵.

1. R. P. Jacobus Stapleton; hic habet Provincialis obedientiales pro Hibernia ab anno.

2. R. P. Marcus Lyons, de facto est *Namurci* agens Capellanum Legionis de *Tilly*, ut illa via acquirat media ad repatriandum.